
  

 
 



 
 

  
 2 

Dobrovolnické centrum 

zapsaného ústavu od 23. 11. 2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 

Ředitelka  

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny  

s dětmi 

Sociální rehabilitace 

Účetní 

Fakultativní činnosti 

Nestátní zdravotnické 
zařízení – rehabilitace 

Poradenství  
a vzdělávání 

Hiporehabilitace 

Aktivity se psem - 
canisterapie 

Pobytové akce 
 

Fyzioterapie 

Projektové oddělení 

Administrativa 

Sociální služby 

Sociální auto Sociálně terapeutické 
dílny 

Správní rada 

Revizor 



 
 

  
 3 

 
Vážení a milí, vy všichni,  
kdo nahlédnete do naší organizace prostřednictvím následujících stránek výroční 
zprávy. Uvidíte, co se u nás událo, co jsme odpracovali a se spoustou partnerů 
vykonali pro naše klienty i veřejnost v roce 2022. 
Bylo nám ctí s mnohými z vás spolupracovat a budeme rádi, když se k nám přidáte i 
vy, kdo se s naší organizací seznamujete poprvé.  

 
Náš skvělý tým tvoří nejen kmenoví zaměstnanci, ale významně jej doplňují i studenti/stážisté a dobrovolníci. 
Jsou to dárci pracovního času a mnohdy inspirativních nápadů.  
 
Většinu našich provozních financí tvoří dotace, něco si zvládneme vydělat a velkou část tvoří dary jednotlivců, 
firem a nadací. Všem podporovatelům moc děkujeme za sounáležitost s naší každodenní prací pro potřebné 
a vnímání její prospěšnosti.  
 
Velkou radost nám dělají slova i psané řádky pochval od našich klientů. Denně vidíme jejich pokroky a to 
nás těší, motivuje a drží u této práce, neboť oblast sociálních služeb je stále velmi finančně podhodnocená 
a hledat nové kolegy do týmu je náročnější. 
 
Tato výroční zpráva ale také mnohé neukáže, proto vás srdečně zveme k nám, přijďte se podívat, popovídat 
a případně u nás déle pobýt, staňte se našimi příznivci nebo spolutvůrci mnoha krásných věcí. 

 
Jana Podrápská, ředitelka 

květen 2023 

 



 
 

  
 4 

 

Název organizace: PIAFA Vyškov, z.ú. 
IČO:   49408500 
Právní forma:  zapsaný ústav 
Bankovní spojení: 4315807309/0800 a  
účet veřejné sbírky: 4416068349/0800 
Adresa:  Nosálovská 2/53 Vyškov, PSČ 682 01 
Kontakt:  515 539 212, email – piafa@piafa.cz 
Webové stránky: www.piafa.cz 
Facebook:  https://www.facebook.com/PIAFAVyskov/ 

                    
                                                               

Statutární orgán:   Jana Podrápská, ředitelka 
Správní rada:   PaeDr. Blanka Veškrnová – předseda  
Bc. Lenka Břoušková   člen 
Ing. Hana Michlíčková   člen 
Revizor:   Ing. Katarina Stejskalová       
   

APSS     Asociace poskytovatelů sociálních služeb   
AKS      Asociace komunitních služeb v psychiatrii
ČHS      Česká hiporehabilitační společnost 
 

 
PIAFA Vyškov, z.ú. se dne 23.11 2016 transformovala ze spolku Sdružení 
„Piafa“ ve Vyškově, který byl založen dne 10. 11. 1994, na zapsaný ústav, jenž 
je zapsán v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu U, 
vložce č. 178.  
Naším posláním je inspirace a podpora osob se zdravotním postižením, 
dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem nebo sociálním znevýhodněním 
k aktivnímu životu a začleňování do společnosti. 

40 zaměstnanců, někteří z nich byly zařazeni na více pozicích, z toho bylo:  
12 sociálních pracovníků,  
16 pracovníků v sociálních službách,  
3 fyzioterapeuté,  
4 psychologové,  
5 vedoucích pracovníků,  
2 pracovníci v administrativě a účetnictví,  
2 projektoví pracovníci,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
4 pracovníci pro vzdělávání a zajištění fakultativních činností,   
8 pracovníků obslužného personálu.

mailto:piafa@piafa.cz
http://www.piafa.cz/


  
 

5 

 
sociálně rehabilitační centrum - Nosálovská 2/53, Vyškově. 
Sídlo organizace představuje bezbariérový objekt v blízkosti nemocnice 
Vyškov. Najdeme zde kanceláře jednotlivých služeb s výjimkou sociálně 
terapeutické dílny, jednací místnosti, herny, rehabilitační prostory a sídlo 
organizace s kanceláří vedení a pokladnou. 
 
areál Šafářský dvůr  - Cukrovarská 479/3a, Vyškov – Město. 
Areál vedle zámecké zahrady je bezbariérový a kromě kanceláře a dílenských 
prostor sociálně terapeutických dílen se zde nachází i kontaktní kancelář 
sociálně terapeutických dílen, dále jsou v areálu multifunkční herny a 
cvičebny, kancelářské, sociální a hygienické zázemí pro personál a pro klienty, 
Zdravé hřiště a další plochy pro aktivizační činnosti, včetně fakultativních 
terapií.  
V roce 2022 byl ukončen projekt Šafářský dvůr – zázemí pro sociální služby - 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012100, který řešil kvalitnější prostory pro 
poskytování služeb i zázemí pro personál. Zdravé hřiště se rozšířilo o altán, 
pískoviště a další herní prvky. 
 
Obchůdek Kovárna – Cukrovarská 521/ 8a, Vyškov. 
Bezbariérové prostory dílny (vedle Kauflandu), součástí prostor je kuchyňka 
a sociální zázemí. Část je vybavena jako prodejna našich výrobků 
s odpočinkovým koutem, kde klienti v rámci sociální rehabilitace provádí 
nácviky pracovních dovedností. 
 

terénní práce - v přirozeném prostředí klientů nebo ve svozovém autě, a v 
jiných zařízeních a organizacích na základě dohody o spolupráci. 

 registrovaných sociálních služeb  
Sociální aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 
 

 fakultativních činností 
aktivity s využitím koní - hiporehabilitace  
aktivity se psem – canisterapie 
fyzioterapie 
terapie pro rozvoj kognitivních funkcí 
intenzivní rehabilitační týdny  
sociální auto - svozová služba  
 

 sociálně právní ochrany dětí 
Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o 
dítě. 



  
 

6 

Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání 
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené Sociálně rehabilitační centrum. 
Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou. 
Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku.  
 

 zdravotních služeb 
Nestátní zdravotnické zařízení v oboru fyzioterapie, včetně  
hipoterapie a canisterapie. 

 

 Vybrané služby sociální prevence na území Jihomoravského kraje, 

registrační č.: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741 prostřednictvím 

Jihomoravského kraje –  Sociálně terapeutické dílny; 

 Terapie nám pomáhají; 

 Zdravé hřiště;  

 PIAFA kroužky a tábory pro děti – dotace město Vyškov; 

 PIAFA aktivity mimo sociální služby - dotace město Vyškov; 

 PIAFA podpora terénních služeb – nákup elektromobilu, registrační č.: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012227;  

 Šafářský dvůr – zázemí pro sociální služby – II. etapa, registrační č.: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012100; 

(Přepočteno na 30 min. jednotky) 
SAS senioři    
a zdravotně 
postižení 

SAS rodiny         
s dětmi  

Sociální 
rehabilitace 

Sociálně 
terapeutické 
dílny 

počet klientů, z toho: 100 
Počet rodin: 57 

Počet klientů: 164 
48 15 

děti do 18 let 74 x x x 

mládež 18 - 26 let 3 x 9 3 

dospělí  26 - 64 let 8 x 36  12 

mladší senioři 65  - 80 let 5 x 3 x 

starší senioři nad 81 let 10 x x x 

přímá péče (á 30 min. jednotky) 12 648 15 496 14 593 6 834 

přímá peče – kontakty do 15 min. 596 277 931 139 

čas strávený na cestě (hodina) 112 439 710 0 



 

7 

 (Přepočteno na úvazky) 
SAS senioři       
a zdravotně 
postižení 

SAS rodiny     
s dětmi 

Sociální 
rehabilitace 

Sociálně 
terapeutické 
dílny 

pracovníci v přímé péči bez 
zdravotnických pracovníků v síti 
služeb, z toho přepočteno na úvazky: 

3,951 4,918 6,2245 1,996 

sociální pracovníci  2,519 1,792 2,633 
 

0,925 
 

pracovníci v sociálních službách 1,169 2,667 3,149 
 

1,071 
 

pedagogičtí pracovníci (pedagog, 
speciální pedagog) 

0,263 0,108 0 0 

další odborní pracovníci (psycholog) 0 0,351 0,4425 
 

0 
 

pracovníci v přímé péči včetně 
zdravotnických pracovníků  

4,151 5,018 6,2245 1,996 

počet všech úvazků pracovníků ve 
službě, včetně zdravotnických 
pracovníků 

5,308 5,659 8,0875 2,596 

CELKOVÉ NÁKLADY NA SLUŽBU 3 374 239,- 4 050 191,- 5 635 304,- 
 

1 867 287,- 
 

osobní náklady 2 621 056,- 3 327 022,- 4 285 623,- 
 

1 314 359,- 
 

provozní náklady 753 183,- 723 169,- 1 349 681,- 
 

552 928,- 
 

 

Služba byla určena seniorům a lidem se zdravotním postižením bez věkového omezení, 
převážně z Jihomoravského kraje, kteří byli sociálně znevýhodnění nebo ohroženi 
sociálním znevýhodněním. Základní činnosti byly poskytovány bezplatně individuálně i ve 
skupině. Na fakultativní činnosti si klienti finančně přispívali, ale velkou měrou je financovali 
sponzoři a dárci. 
V roce 2022 jsme službu poskytovali celkem 100 klientům, z toho 15 seniorům a 85 
osobám se zdravotním postižením. 
Nejčastěji jsme u seniorů řešili: 
 podporu mobility, včetně doprovodu na úřady a nácviku využívání služeb Seniortaxi 
 pomoc při vyřizování dávek, příspěvků, kompenzačních pomůcek 



 

8 

 doprovod k lékařům, orientace v prostředí a komunikace s lékaři 
 trénování kognitivních funkcí, včetně počítačových dovedností a ovládání mobilu 
 zajištění společenských kontaktů a psychickou podporu v krizových situacích 

 

Nejčastěji jsme řešili u osob se ZP: 
 sociální poradenství, pomoc s vyřizováním dávek a příspěvků 
 zajištění sociálních kontaktů a podporu při volnočasových aktivitách 
 podporu verbálních schopností a komunikace 
 rozvoj oslabených schopností a získání nových a dovedností  

 
Co se nám podařilo: 
 Podařilo se adaptovat a integrovat děti a mládež se specifickými potřebami - 1 dítě do 

předškolního  zařízení, 4 děti do příměstských táborů a 6 klientů do volnočasových aktivit. 
 Zajistit podporu nadace pro konkrétní finanční pomoc pro celkem 5 dětí. 
 Zajistit 4 dobrovolníky pro podporu aktivizace klienta.  
 Zlepšit psychomotoriku 13 dětí se zdravotním postižením. 

 
Aktivity a terapie byly také podpořeny: 

 Nadací J&T v rámci projektu Terapie nám pomáhají – pokračování projektu z roku 2021,  
do 30. 6. 2022, v roce 2022 bylo dočerpáno 126 838,- Kč z celkových 150 0000,- Kč; 

 Nadací J&T v rámci projektu – realizace projektu od 1. 9. 2022,  do 30. 6. 2023, v r. 2022 
bylo vyčerpáno 82 432,- Kč z celkových 100 0000,- Kč; 

 
Služba byla podpořena:  

 dotací MPSV ČR 2 225 900,-Kč  
 dotací Jihomoravského kraje 182 900,- Kč  
 dotací Města Vyškov 759 845,-Kč  
 úřadem práce ČR 130 912,-Kč                                

 
Služba byla určena všem rodinám s nezaopatřenými dětmi z Vyškova a okolí (rozsah 
okresu Vyškov), které se nacházely v sociálně nepříznivé situaci nebo byly takovou 
situací ohroženy. Naše podpora směřovala k rodinám, kde se nacházely děti se specifickými 
potřebami, rodiny řešily obtížnou situaci související s bydlením, financemi, výchovou dětí a 
jejich přípravou do školy, přirozenými sociálními kontakty, schopností řešit životní situace, 
uplatňovat svá práva a smysluplně využívat volný čas.  
 

Nejčastěji  jsme  řešili: 
 podporu rodičovských kompetencí a zlepšení komunikace v rodině 
 nácvik sociálních dovedností a vytváření funkčních vztahů a sociálních vazeb 
 podporu při hledání bydlení, zaměstnání, při vyřizování nárokových dávek 
 začleňování dětí do kolektivu a smysluplné trávení volného času 
 podporu školní docházky, školní přípravy, podporu při přestupu dětí na jinou školu 
 rozvoj kognitivních funkcí a psychomotorických kompetencí dítěte, psychologická 

podpora rodiny 
 síťování a komunikace s navazujícími a spolupracujícími organizacemi – dětská 

psychiatrická nemocnice, pedagogicko-psychologická poradna, poskytovatelé sociálních 
služeb, středisko výchovné péče a další 

 

 



 

9 

Co se nám podařilo: 
 Zařazení dětí do předškolního zařízení – 2 rodiny, zařazení do ZŠ s ohledem na specifické 

potřeby dítěte – 1 rodina a zařazení na SŠ – 1 rodina. 
 Psychologická a psychoterapeutická podpora celkem u 11 rodin. 
 Materiální pomoc u 16 rodin a pomoc a podpora při vyřizování dávek a příspěvků 

z nadačních fondů u 6 rodin. 
 Podpora rodin v péči o domácnost u 10 rodin, při výchově dětí a školní přípravě u 12 rodin, 

z toho u 4 rodin došlo ke zlepšení školních výsledků. 
 Pomoc s vyhledáním vhodného bydlení - 2 rodinám a zaměstnání – 2 rodinám. 
 7 rodin využilo doprovázení dětí do zařízení. 
 Jednání s Dětskou psychiatrickou nemocnicí Velká Bíteš v rámci nabízené podpory po 

zmapování potřeb rodiny a nabídnutí spolupráce – 6 rodinám, z těchto rodin uzavřená 
smlouva se 2 rodinami. 

 Jednání s Fakultní nemocnicí Brno, Dětským a dorostovým psychiatrickým oddělením 
v rámci nabízené podpory po zmapování potřeb rodiny a nabídnutí spolupráce – 2 
rodinám, z těchto rodin uzavřená smlouva se 2 rodinami. 

 Podpora rodin formou každoroční akce Krabice od bot (splnění vánočních přání dětem ze 
sociálně znevýhodněného prostředí) – 21 rodin. 

 

Služba byla podpořena:  
 Nadací J&T  v rámci projektu: Podpora rodin v ohrožení – pokračování projektu z r. 2021 

do 30. 6. 2022. Projekt v celkové výši 250 000,- Kč, z toho v roce 2022 bylo využito 
231 589,-Kč 

 Nadací J&T v rámci projektu: Podpora rodin v ohrožení – realizace projektu od 1. 9. 2022  
do 30. 6. 2023, bylo využito 40 170,- Kč z celkových 250 0000,- Kč. 

 dotací MPSV ČR 2 599 064,-Kč   
 dotací Jihomoravského kraje 210 000,- Kč  
 dotací Města Vyškov 872 467,- Kč  
 úřadem práce ČR 20 217,-Kč                  

              

Služba byla určena osobám ve věku 16 – 80 let z Vyškovského regionu se sníženou 
soběstačností v základních životních dovednostech, které se nacházely v nepříznivé sociální 
situaci, žily v sociálně znevýhodňujícím prostředí nebo byly z důvodu chronického onemocnění 
(převážně duševního onemocnění), zdravotního postižení a s tím související krizové situace, 
životních návyků nebo jiných důvodů ohroženy sociálním vyloučením. Službu mohli klienti 
čerpat i anonymně.  
Z celkem 48 klientů, kterým jsme službu poskytovali, bylo 17 osob s mentálním postižením nebo 
kombinovaným postižením a 31 osob s duševním onemocněním.  
 

Nejčastěji jsme řešili: 
 doprovod k lékaři 
 doprovod a podporu při řešení a vyřizování záležitostí na úřadech 
 pomoc při zajištění vhodného bydlení 
 podporu při orientaci ve finanční oblasti a navyšování finančních prostředků 
 udržování stabilizovaného stavu a psychickou podporu 
 nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu a vedení k celkové samostatnosti 

 
 
 



 

10 

Co se nám podařilo: 
 Zdokonalit multidisciplinární spolupráci  a předávání informací s Psychiatrickou 

nemocnicí v Brně i Kroměříži a také s Psychiatrickou klinikou Brně. S Psychiatrickou 
nemocnicí Kroměříž byly informace předávány již dlouhodobě ověřeným způsobem, kdy 
manažer kvality pravidelně zasílal sociálnímu pracovníkovi služby census 
hospitalizovaných. S psychiatrickou nemocnicí Brno probíhala kooperace na základě 
předání informací sociálních pracovnic jednotlivých oddělení se SP Sociální rehabilitace. 
A součinnost s Psychiatrickou klinikou byla zajištěna pravidelným setkáváním v online 
prostředí.  Vybraní pracovníci poté nejméně dvakrát měsíčně navštěvovali výše uvedená 
zdravotnická zařízení, a to za účelem asertivního oslovení a nabídky možné spolupráce 
se sociální službou. 

 Spolupráce s městskými úřady Vyškov, Slavkov u Brna, Bučovice, úřady práce, s 
organizacemi Práh jižní Morava, z. ú., Adra o.p.s., IQ Roma servis z. s., a Poradna pro 
rodinu, manželství a mezilidské vztahy, patřila ke každodenní náplni pracovníků a 
přispívala ke kvalitní podpoře klientů. Nedílnou součástí při zajišťování potřeb uživatelů 
služby byla také komunikace s jejich okolím, která zahrnovala nejen poskytovatele 
ubytování, tedy chráněná bydlení, ubytovny, domy na půl cesty i azylové domy, domy s 
pečovatelskou služnou, ale i odborné lékaře, zejména z oboru psychiatrie. 

 Při plánovaných změnách místa pobytu klienta, které se nacházelo mimo působnost 
služby, byla zahájena kooperace se Sociální rehabilitací v dané oblasti, např. Sociální 
rehabilitace Cesta  - Charita Prostějov. 

 Zajistit pro dva klienty dostupné bydlení, tedy bydlení s podporou sociální služby ve 
městě Vyškově a nalézt vhodné bydlení pro další 4 klienty. 

 Nalézt pracovní uplatnění pro 2 klienty. 
 Zajistit nebo navýšit dávky pro 7 klientů. 

 
Služba byla podpořena:  

 dotací MPSV ČR 4 413 700,-Kč  
 dotací Jihomoravského kraje 321 200,-Kč 
 dotací Měst Vyškov a Slavkov u Brna 840 154,-Kč 
 úřadem práce ČR 32 778,-Kč                  

               

 

Služba byla určena osobám ve věku 19 – 64 let z Vyškovského regionu s duševním 
onemocněním nebo se zdravotním postižením, které je znevýhodňují na trhu práce. 

Jednalo se o celkem 14 osob, jež měly zájem o pracovní činnosti a zdokonalování pracovních 
návyků.   

Nejčastěji řešíme: 
 seberealizaci klientů formou pracovní terapie, při které získávají pracovní dovednosti  
 zajištění vzájemných kontaktů, navazování a udržování sociálních vazeb 
 podporu v orientaci v místě, v čase, v komunikačních dovednostech 
 poskytování informací, které přispívají k řešení situací u klientů  a podporu při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů 
 

 
 



 

11 

Co se nám podařilo: 
 Klienti jsou díky opakovanému nácviku činností schopni pracovat s větší samostatností. 
 Většina klientů si osvojila pracovní návyky, zvykli si na pravidelnost a stanovený režim. 
 Jeden klient po nácviku jemné motoriky a výraznému zlepšení mohl nastoupit do 

praktické školy. 
 Zavedli jsme nové pracovní techniky a postupy (např. výrobu z epoxidové pryskyřice). 
 Byla zahájena spolupráce se švadlenou se zdravotním znevýhodněním, jež jí 

znemožňovalo uplatnit se na otevřeném trhu práce a díky této spolupráci je možné tvořit 
s klienty náročnější textilní výrobky. 

 Jedna klientka byla motivována k  dojíždění na aktivity autobusem, tuto činnost po 
nácviku zvládla a je nyní mnohem samostatnější. 

 
Tržby z prodeje výrobků, na kterých se podíleli uživatelé služby, a které byly prodávány na 
trzích, například v době adventní na vyškovském náměstí a v obchůdku Kovárna a na veřejných 
akcích činily 146 508,- Kč.  
 

Služba byla podpořena:  
 v období 1.1.2022-30.6.2022 v rámci projektu: Vybrané služby sociální prevence na 

území Jihomoravského kraje CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741, který byl financován 
z Evropského sociálního fondu, Státního rozpočtu ČR a rozpočtu Jihomoravského kraje 
celkovou částkou 631 800,-Kč,  

 dotací MPSV ČR 777 911,- Kč  
 dotací Jihomoravského kraje 27 600,-Kč 
 dotací Města Vyškov 315 900,-Kč  
 úřadem práce ČR 35 968,-Kč 

 

Jedním ze stupňů prostupného bydlení je bydlení v tréninkových bytech. Součástí nájemní 
smlouvy je podmínka spolupráce klienta se sociální službou. Město Vyškov  umožnilo 1 rodině 
v nepříznivé sociální situaci a 1 klientovi služby sociální rehabilitace bydlení s podporu sociální 
služby v městských bytech s regulovaným nájemným.  
Obdobně mají nájemní smlouvy 1 rodina ze sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a 1 
klient služby sociální rehabilitace v sociálních  bytech v Katolickém domě v Dědicích. 

Jednalo se o další odborné terapie služby, jež byly poskytovány na základě přání a 
individuálních potřeb klientů. Tyto služby byly zpoplatněny.
 

Fakultativní 
činnosti 

Počet 
klientů 
celkem 

Počet  
činností 

Počet klientů z jednotlivých služeb 

svozová služba 14  2 102 
SAS pro rodiny s dětmi                   9 

Sociální rehabilitace                        5 

hiporehabilitace 82 1635 
SAS pro seniory a osoby se ZP   65 

SAS pro rodiny s dětmi                 17 



 

12 

canisterapie 28 226 

SAS pro seniory a osoby se ZP   21 

SAS pro rodiny s dětmi                   5 

Sociální rehabilitace                        2 

fyzioterapie 25 136 
SAS pro seniory a osoby se ZP   20 

SAS pro rodiny s dětmi                   5 

aktivita Počet klientů Počet aktivit Podpořeno z: 

Dny pro rodinu Cca 80-100 rodin 

4.6.2022 

8.10.2022 

17.12.2022 

Dotace město 

Vyškov 

Semináře a moderované 

besedy pro pěstounské 

rodiny 

10 rodin  

Dotace město 

Vyškov a  Nadace 

J&T   

Šikula (kroužek pro děti se 

zdravotním postižením) 
6 osob se ZP 13 x 

Dotace město 

Vyškov a  Nadace 

J&T   

Piafáček (kroužek 

s integrovanými dětmi) 

15 dětí , z toho 2 

integrované 
26 x 

Dotace město 

Vyškov a  Nadace 

J&T   

Příměstské tábory (integrace 

dětí se zdravotním nebo 

sociálním znevýhodněním) 

10 dětí/ 2 integr. 

22 dětí/5 integr. 

19 dětí/4 integr. 

24 dětí/7 integr. 

12 dětí/1 integr. 

18.-22.7.2022 

25.-29.7.2022 

1.-5.8.2022 

15.-19.8.2022 

22.-26.8.2022 

Dotace město 

Vyškov 

Nadace J&T   

Služby dětského psychologa 

a specialisty na komunikaci 

12 rodin s dětmi – 

celkem 130 hodin 

hodin 

 

Nadace J&T 

Dotace město 

Vyškov  

Koňský slabikář 
Děti z MŠ- celkem 

134 dětí a 5 MŠ 

20.4.2022 

11.5.2022 

25.5.2022 

8.6.2022 

14.11.2022 

 

Minipiafáček- děti před 

nástupem do MŠ 

9/ z toho3 

integrované 
11 x  



 

13 

Cílem projektu bylo vybudovat v areálu odpovídající materiálně technické zázemí pro poskytování 
sociálních služeb pro klienty z Jihomoravského kraje především z Vyškova a  okolí (sociálně 
znevýhodněné osoby, kde hrozí sociální vyloučení nebo ohrožení vývoje dětí a osob s duševním 
onemocněním, ZP osob), celého Jihomoravského kraje). Pro personál, jež služby poskytuje je cílem 
vytvořit příjemné a bezpečné prostředí. Projekt probíhal od r. 2019 a byl podpořen z programu 
IROP  s názvem MAS Vyškovsko, z. s. – IROP – Rozvoj sociálních služeb a infrastruktury“ VAZBA NA 
VÝZVU ŘO IROP Č. 62 „SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA – INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“, 
s registračním číslem  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012100. 
V roce 2022 pokračovala II. etapa v aktivitě výstavba a stavební úpravy v areálu Šafářský dvůr.  
Výměnou zastaralého, technicky nevyhovujícího modulu využívaného personálem   pro kancelář, 
denní centrum, sociální zázemí a šatnu se zlepšilo zázemí pro pracovníky. 
Poděkování náleží městu Vyškov, které nám vypomohlo finanční zápůjčkou ve výši 1 500 000,- Kč, 
jež nám pomohla překlenout období mezi realizací projektu a vyplácením způsobilých nákladů. 
Ukončení projektu a vrácení zápůjčky je plánováno na 1. pololetí r. 2023 

 

Projekt probíhal od roku 2021, jeho realizace byla komplikována epidemiologickou situací v r. 
2021/2022 a nárůstem cen materiálu. V roce 2022  se realizovala II. etapa a k pískovišti a 
interaktivním tabulím ve tvaru koní z předchozí etapy přibyl altán, lavičky a chodník z kůlů. 
Realizaci dřevěných prvků z větší části vyrobili Bohuš  a Tomiš Zedníkovi. Hřiště mohlo vzniknout 
díky podpoře Nadace Tři brány, Pospíšil a spol., v.o.s. Kučerov (prodejna barvy Pospíšil Vyškov) a 
Nadace Divoké husy – zdvojnásobení výtěžku z Vánoční nadílky ve stáji.   

 

Projekt byl podpořen z Integrovaného regionálního operačního programu z výzvy 101. Výzva IROP 
- Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností - SC 6.1, s registračním číslem 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017299. 
Projekt řešil zlepšení dostupnosti terénních sociálních služeb pořízením elektromobilu, který 
využívají terénní týmy při zajišťování potřebné sociální podpory a poradenství v běžném prostředí 
uživatelů služeb.  

 
Celkový hrubý výtěžek v roce 2022 činil 67 163,-Kč a s převedenými prostředky 
z předchozího roku 15 486,65 Kč jsme využili celkem 74 571,43 Kč na: 

 kamerový systém v areálu Šafářský dvůr – 42 571,43 Kč 
 dofinancování bezbariérového přístupu do herny – 2 000,-Kč  
 nákup dřeva na Zdravé hřiště -  altán – 30 000,-Kč  

 
Do dalšího období bylo převedeno 6 878,22 Kč. Pokladničky byly tradičně umístěny 
v Aquaparku Vyškov, obchůdku Kovárna, na akcích pro veřejnost a pod vánočním stromem na 
náměstí T. G. Masaryka ve Vyškově. Dárci posílali příspěvky také na sbírkový bankovní účet 
4416068349/0800. 
 
 
 



 

14 

 
Přes portál Darujme.cz bylo vybráno 5 488,- Kč. 

 

Velký dík patří všem dárcům, kteří nám nezištně přispěli!  
DEX s.r.o. (rouš 

 
Jednalo se o podporu studentů středních, vyšších odborných a vysokých škol, jednotlivce  
i pracovníky jiných organizací v  oblasti neziskového sektoru, provozu sociálně zdravotních služeb 
i zooterapií.  
 

V roce 2022 u nás absolvovalo praxi 7 osob, celkem 734 hodin.  
Smlouvu o stáži jsme podepsali s těmito školami a institucemi: 

 Ministerstvo zdravotnictví ČR – stáže pro pracovníky nemocnic 
 Masarykova univerzita Brno – pedagogická fakulta 
 Univerzita Palackého Olomouc- Cyrilometodějská teologická fakulta 
 Obchodní akademie  a VOŠ Brno, Kotlářská, p. o. 
 MAVO, s.r.o. 
 SOŠ Morava, o.p.s. 

 

V roce 2022 se v rámci dobrovolnických dnů zapojili: 
 Ikea Brno -     13.10.2022  - 7 dobrovolníků – 42 hodin 

- 30.5.2022 -    8 dobrovolníků – 56 hodin 
- 15. 6. 2022 -   6 dobrovolníků – 36 hodin 

 Lear Corporation Czech Republic, s.r.o. – 6 dobrovolníků – 36 hodin 
 

Poděkování patří také  7 individuálním dobrovolníkům – Alexandře Krakovské, Kristýně 
Frantové, Tereze Klusalové, Lucii Záhoříkové, Monice Kasperové, Aničce Vašíčkové a Veronice 
Sokolové, kteří  celkem vykonali 262 hodin.  

Poradna rané péče DOREA Brno 

Charitní sociálně právní poradenství, 

Charita Hodonín, pracoviště Slavkov u 

Brna  a Vyškov 

Sociální služby Vyškov, p. o. 

Stáj PIAFA Vyškov, z. s. 

Nemocnice Vyškov, p. o. 

Psychiatrická nemocnice Brno 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Dětská psychiatrická nemocnice Velká Bíteš 

Základní škola speciální Blansko, p. o. 

MŠ, ZŠ a střední škola Vyškov, p. o. 

Chráněné bydlení – Ostrov jistoty, Charita 

Vyškov 

Bambini Vyškov, z. s. 

Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov, p. o. 

Práh Jižní Morava, z. ú.  

Kulturní městské středisko Vyškov,  

                                                                                   

Základní, mateřské a střední školy ve Vyškově  

a okolí                   

  … a mnoho dalších. 

    
PIAFA Vyškov, z.ú. zabezpečuje výkon obecně prospěšných prací (alternativní tresty) pro 
Probační a mediační službu ČR ve smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona č. 257/2000Sb., o zabezpečení 
obecně prospěšných prací. 

 



 

15 

V roce 2016 se náš spolek transformoval na zapsaný ústav, bez 
možnosti sportovní činnosti, kterou jsme v původním spolku 
realizovali v oblasti jezdectví. Založili jsme Stáj PIAFA, z. s. 
Spolek se stará o přípravu našich koní pro hiporehabilitaci 
(fyzickou i psychickou) a nabízí volnočasové aktivity dětí 
v jezdeckém sportu a zajišťuje další servisní činnosti pro zapsaný 
ústav – například úklid našich pracovišť. 
 

 
V prosinci roku 2020 jsme změnili sídlo a od té doby jsme v jedné budově 
s neziskovou organizací Zeměznás, z. s., jejíž zakladatelé jsou majiteli 
budovy. Dobře se nám spolupracuje, jak nad úpravami budovy pro naše 
aktivity, tak v náplni činnosti. V roce 2023 se připravuje dokončení 
rekonstrukce přízemí, kde se budou moci realizovat naši klienti se 
zdravotním znevýhodněním v rámci provozu kavárny (nácviková a 
pracovní místa pro OZP). Připravuje se také rekonstrukce půdních prostor, 
kde bychom měli získat ubytovací kapacitu pro naše klienty pro pobytovou 
sociálně zdravotní rehabilitaci dětí i nácviková místa bydlení pro klienty 
v sociální rehabilitaci.  

SCHAUMANN ČR, s.r.o.                                     

INNOGY Česká republika, a.s., Brno 

Jezdecké potřeby – Kalenda, Brno 

HESTEGO, a.s., Vyškov 

CHOCOGASTRO,s.r.o., Pustiměř 

JAF HOLZ, s.r.o. Vyškov 

IKEA Česká republika, s.r.o. 

 

Rostěnice a.s. 

Kompakt, s.r.o., Poděbrady 

Lear Corporation Czech republic,s.r.o. 

Synett, s.r.o. Brno 

Rotven Vyškov, s.r.o 

Kovošrot a pneuservis Vyškov – P. Štěpán 

  a mnohým jiným… 

 

Mgr. Kristýna Doležalová/dar 

Pospíšil a spol., v.o.s./dar 

Obec Moravské Málkovice/dar 

Obec Nemojany/dar 

Obec Luleč/dar 

Bohumír Novotný/dar 

Trasko, a.s./dar 

MUDr. Hana Bělohlávková, Vyškov/ 

reklama a dar 

RNDr. Jana Turčanová/dar 

František Voráč/dar 

Mgr., Bc. Karin Šulcová/dar 

Mgr. Věra Georgieva/dar 

Ivan Struhár/dar 

Kristýna Šmerková/dar 

Leona Živná/dar



 

16 

DÁRCE -  neinvestiční dary 

DARY PŘEVEDENÉ 
Z PŘEDCHOZÍHO 
ÚČETNÍHO OBDOBÍ        
(v tis. Kč) 

PŘIJATÉ DARY                
(v tis. Kč) 

 
DARY A DOTACE 
PŘEVEDENÉ DO 
NÁSLEDUJÍCÍHO ÚČETNÍHO 
OBDOBÍ  (v tis. Kč) 

Nadace SYNETT 0 0 8 

Nadační fond J & T 358 123 227 

Drobní dárci 0 62 0 

Materiální dary 0 46 0 

Nadace ČEZ 0 100 0 

Efeti 25 0 0 

Červený kříž 0 0 10 

Nadace Divoké Husy 0 0 40 

Obec Luleč 0 40 0 

    

CELKEM Kč 383 371 285 

    

DÁRCE -  investiční dary 

DARY PŘEVEDENÉ 

Z PŘEDCHOZÍHO 

ÚČETNÍHO OBDOBÍ        

(v tis. Kč) 

PŘIJATÉ DARY                

(v tis. Kč) 

 

DARY A DOTACE 

PŘEVEDENÉ DO 

NÁSLEDUJÍCÍHO ÚČETNÍHO 

OBDOBÍ  (v tis. Kč) 

Nadace ČSOB - kůň 0 79 0 

Nadační fond Tesco - kůň 0 45 0 

Ministerstvo pro místní rozvoj - 

auto 
0 726 0 

Ministerttvo pro místní rozvoj – 

buňky  
0 1 335 0 

CELKEM Kč 0 2 185 0 

 
 



 

17 

               
 
 
 
 

 



 

18 

POPIS ÚČTU Celkem (v tis. Kč) 

Dlouhodobý majetek celkem 7 998 

Oprávky celkem 3 002 

Pokladna 36 

Bankovní účty 2 345 

NÁKLADY  

Mzdové náklady 10175 

Zákonné sociální pojištění 3 316 

Zákonné sociální náklady 17 

Spotřeba materiálu 1 312 

Spotřeba energie 402 

Ostatní služby 1 961 

Členské příspěvky 12 

Náklady na reprezentaci 36 

Opravy a udržování 254 

Odpisy a prodaný dlouhodobý majetek 560 

Ostatní daně a poplatky 12 

Cestovné 7 

Prodané zboží 0 

Ostatní 101 

Poskytnuté dary 0 

NÁKLADY CELKEM 18 165 

VÝNOSY  

Provozní dotace 14 700 

Tržby z prodeje soc. služeb, výrobků a zboží   2 313 

Přijaté dary 753 

Ostatní  510 

VÝNOSY CELKEM 18 276 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK                            111 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ PROVOZU  

Dotace MPSV 10 017 

Dotace Jihomoravský kraj sociální odbor 742 

Ministerstvo pro místní rozvoj 19 

Dotace IP projekt STD 632 

Dotace Město Vyškov na sociální služby 2 638 

Granty Město Vyškov 277 

Dotace Město Slavkov 150 

Dotace Město Bučovice 5 

Dotace Úřad práce 220 

Tržby za služby a prodej výrobků 2 313 

Ostatní výnosy  510 

Sponzoři – finanční a materiální dary 753 

ZDROJE CELKEM 18 276 
 

 



 

19 



 

20 



 

21 



 

22 



 

23 



 

24 



 

25 



 

26 



 

27 



 

28 



 

29 

 



 

30 

 
 
„Již několikrát jsem Vám chtěla poděkovat za péči, kterou věnujete Emilce“, napsala nám 
v mailu maminka a pokračovala „Emilka neměla lehký start do života. Její biologická 
maminka ji opustila hned po porodu, Emilka se tak dostala k nám do přechodné pěstounské 
péče. Hledala se jí nová rodina, ale když se přišlo na to, že je nemocná SMA 1. typu, vše padlo 
a my jsme s ní podstoupili genetickou léčbu Zolgensmou a pak fyzio a hipoterapii ve Vaší 
organizaci.  
Už je to víc jak rok, co jste s námi. Díky cvičení se její zdravotní stav nezhoršuje, dokonce dělá 
pokroky, miluje koníky a rehabilitaci na nich a vždy se těší za tetou Janou na cvičení! Cvičit 
bude muset celý život, ale díky lidem, jako jsou Vaši zaměstnanci, věříme, že vše bude dobré 
a Emilka tady bude s námi dlouhá léta! Prosím, všem moc poděkujte za nás. Stali jsme se 
Emilky dlouhodobí pěstouni a uděláme vše, aby byla šťastná. PIAFA nám v tom MOC 
pomáhá!“ 
                                                                                                                                                         Maminka 
 
 
 
Život byl pro něho každodenní chaos a stres. „Jak zvládnu jít k lékaři, když si mám nakoupit, 
musím si správně vzít léky, dovezou mi oběd, nesmím přijít pozdě na setkání s terapeutkou, 
bojím se, že to nezvládnu“. Schizofrenie je součástí jeho dnů. 
S podporou naší služby Sociální rehabilitace se uživatel zdokonalil v efektivnějším plánování 
a využívání svého času. Na smluvená setkání již nepřichází o několik hodin dříve. Osvojení 
této dovednosti eliminuje jeho stres i úzkosti a přispívá k příznivějšímu zdravotnímu stavu i 
celkové pohodě. Jeho návraty do nemocnice jsou méně časté.  
 
                                                                                                                                        Sociální pracovník 
 
 
Jsem dívka a je mi 17 let. Život byl pro mne trápení, rozhodla jsem se ho ukončit. Nepovedlo 
se mi to. Pak jsem se ocitla v nemocnici, léčebně. Díky paní doktorce jsem se seznámila 
s pracovnicí sociální služby PIAFA Vyškov. Vyslechla mne, mluvila se mnou, časem jsem se jí 
se vším svěřila. Mluvila s našima. Nakonec i táta pochopil a směla jsem změnit školu i odejít 
z domu. Jsem na internátě, mám konečně kamarádky, společně zažíváme spoustu věcí. Žiju a 
je to fajn. Děkuji za pomoc.  
 

                                                                                                                                        T. 
 

 
  
Mám problémy se vyjadřovat, tak aby mi bylo dobře rozumět, proto raději mlčím. V PIAFĚ jsem 

zjistila, že jsem v bezpečném prostředí, že se mi nikdo nebude smát, když slovo nevyslovím dobře, 

ba naopak se mi snaží porozumět. Už se tak nebojím a snažím se mluvit, 
s podporou to zkouším i v obchodě. 
 

                                                                                                                                         M. 
 
 
 



 

31 

 
 

centrála organizace 
Nosálovská 2/53, Vyškov 

areál Šafářský dvůr 
Cukrovarská 479/3a, 

Vyškov 

obchůdek Kovárna 
Cukrovarská 521/8a, 

Vyškov 

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„To, co můžeme, nemá hranic, kromě těch, které si v duchu sami 

postavíme.“ 

 
 

 
 



 

32 

 


